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Verksamhetsberättelse 2025  

Årets första aktivitet var lokalföreningens årsmöte den 7 april i Stadshuset, Västerås, där 
Stadsbyggnadsförvaltningen stod för värdskapet. Stadsbyggnadsdirektör Carl Arnö och arkitekt Nora 
Kvassman gav oss en inblick i vad som är på gång i staden. Föreningen bjöd på smörgåstårta. Därefter 
vidtog årsmötet i vilket 17 medlemmar deltog. 
Sedvanliga ärenden behandlades. Meho Kapo och Carina Lindelöv valdes till revisorer och till 
valberedning valdes Olov Gynt och Sahel Strömberg. Förslag till aktiviteter under 2025 diskuterades. 
Årsmötet beslutade också att utlysa Västmanlands arkitekturpris 2026. 
Till slut var det som vanligt dags för årsmötets höjdpunkt. Juryn tillkännagav att  
Arkitekturpris i Västmanland 2025 tilldelas kvarteret Hulte i Västerås. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under tre dagar i maj genomfördes för fjärde året i rad Västerås Arkitekturdagar och 
SA Västmanland medverkade även i år! 
Årets tema var ”Lyckliga gatan”. Vi bjöd in till en föreläsning med Sara Stiber, barnkulturdesigner 
och verksamhetsledare på Växtvärket i Malmö, som delade med sig av erfarenheter från Gatulabba – 
ett metod- och designlabb där barn och unga bjuds in att gestalta framtidens gator. Sara pratade om 
barns rörelsefrihet och gav många exempel på hur gestaltning kan användas för att utmana 
vuxennormer i det offentliga rummet. Föreläsningen sändes via länk från Malmö, vilket fungerade bra 
och även möjliggjorde dialog. De närvarande i hörsalen på Konstmuseet var inte så många, vi räknade 
in 14 stycken, men deltog aktivt i samtalet med Sara. 
Tack Sveriges Arkitekter för det extra evenemangsbidrag som gjorde Saras medverkan möjlig! 

 

 

 

 

 
Prisutdelningen i kvarteret Hulte, Västerås, avslutade Arkitekturdagarna. Det var många som samlats 
på den fina innergården för att följa prisceremonin.  
Ingrid informerade om priset och Nora om juryns motivering. Prisplaketten och blommor togs emot av 
Henrik Sjölund, Bygg- och projektchef, Bostads AB Mimer. Representanter för ORIGO Arkitekter, 
Archus Arkitekter och DCL.13 Arkitekter och Ingenjörer fick blommor och diplom och tillfälle att 
berätta om sitt arbete med projektet. 
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Lördagen den 30 augusti välkomnade arkitekt SAR/MSA Björn Norman oss till ett intressant 
studiebesök på Strömsholms slott. Björn var slottsarkitekt i Strömsholm i 26 år, och hade mycket 
spännande att berätta när han guidade oss från källaren med valv från den gamla Vasaborgen, upp 
genom barockslottet till Slottskapellet och slutligen till slottets vind. Strömsholm blev på 1850-talet 
centrum för Arméns ridskola och Björn har också haft uppdraget som Husarkitekt vid Ridskolan 
Strömsholm och visade oss runt även bland ridskolebyggnaderna. 
Till detta studiebesök, som samlade 24 deltagare, var även lokalföreningen i Södermanland inbjuden.  
Evenemanget annonserades också i programmet för Byggnadsvårdsåret 50 år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den 5 november bjöd Archus in till höstpub med mingel, dricka, snacks och presentation av några 
aktuella projekt. Kvällens gäst var Nora Kvassman från Stadsbyggnadsförvaltningen Västerås, som 
pratade arkitekturprogram. Hon hade också med sig kollegorna Elina och Jennie, som passade på att 
presentera förslaget till nytt Kulturmiljöprogram som skickats ut på remiss i dagarna. Ett tjugotal 
medlemmar hörsammade inbjudan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årets sista evenemang var det traditionella glöggminglet den 9 december i Västerås 
Konsthall, vilket samlade ca 20 medlemmar. Olov Gynt, White, berättade om Lindesbergs hälsocenter 
med vård, bostäder och Sinnenas galleria och vårt planerade studiebesök där till våren. 
Prisjuryn presenterade de nominerade till Västmanlands Arkitekturpris 2026. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

 

De nominerade verken är: 

 Ombyggnaden av gårdsbyggnad i kvarteret Manfred, Västerås 
 Nya Fridnässkolan, Västerås 
 Ombyggnad och utbyggnad av Emausskolan, Västerås 
 Socialtjänstens hus, Västerås 
 Hallonvägens gruppbostad, Västerås 
 

Foto: Nya Fridnässkolan, Emausskolan - Johan Eldrot,  
Socialtjänstens hus, Kv Manfred - Nora Kvassman,  
Hallonvägens gruppbostad - Anders Fredriksén 
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Under våren gjorde vi ytterligare ett par försök att bjuda in till arkitektluncher, men på grund av 
bristande intresse beslutade vi att inte fortsätta med dessa. 

Juryn för arkitekturpris i Västmanland meddelade under hösten att de valt in Rebecka Svensson, 
historiker och kyrkogårdsantikvarie, som extern ledamot i juryn. 

Etiska nämnden fick i november 2024 stämmans uppdrag att göra en översyn av Sveriges Arkitekters 
etiska regler. Resultatet ska redovisas och ett regelverk ska beslutas om på kommande stämma 2026. 
Nämnden anordnade en workshop på temat under hösten och gav inför den lokalföreningarna i 
uppdrag att anordna ett möte och att utse en-två representanter att företräda oss på workshopen. Vi fick 
också ett antal frågor att diskutera med medlemmarna. Styrelsen bedömde att det skulle bli svårt att 
anordna ett sådant möte och valde att skicka frågorna till medlemmarna per mail i stället. Inga svar 
inkom till föreningen. Per Crona deltog i den digitala workshopen i oktober. 
 
Under december genomfördes val av stämmoledamöter för 2026 -2027. Valberedningen föreslog Erik 
Hidman till ordinarie stämmoledamot och Per Crona till suppleant. Styrelsen godkände 
valberedningens förslag och Erik och Per blev valda vid den elektroniska omröstningen, som 
administrerades av Sveriges Arkitekters kansli. 

Föreningen har sedan tidigare en Facebooksida. Under hösten har även ett Instagramkonto med 
adressen sa_vastmanland öppnats. 

Styrelsen har haft åtta protokollförda styrelsemöten under året. 
 
Västerås den 24 februari 2026 
 
 
 
 
Ingrid Legrell Crona                               Martin Wentz                             Kristina Krtic Cejvan 
Ordförande                                              Vice ordförande                         Sekreterare 
 
 
 
 
Roger van Bergen                                   Nadja Odenhage                        Lars Wiberg 
Kassör                                                     Ledamot                                     Ledamot 
  

 

Vid frågor kontakta styrelsen 

e-post: vastmanland@arkitekt.se 
telefon: 073-6407592  (Ingrid) 

 


